

Šifra	Lista RFZO	Naziv	JM	Indikacija 1	Indikacija 2	Indikacija 3
A01AB09		mikonazol		Orofaringealne mikoze		
	A	oralni gel (2%)	tub			
A01AB12		heksetidin (120)				
	0	sol. 0.1%	boc			
A02BA02		ranitidin (128)		Gastrični i duodenusni ulkus	Zollinger-Ellisonov sindrom	Gastroezofagusni refluks
	B	amp. 50mg/2ml	amp			
	B	amp. 50mg/5ml	amp			
	0	tbl. 150mg	sc			
	0	tbl. 300mg	sc			
A02BA03		famotidin (128)		Gastrični i duodenusni ulkus	Zollinger-Ellisonov sindrom	Gastroezofagusni refluks
	0	tbl. 20mg	sc			
	0	tbl. 40mg	sc			
A02BC01		omeprazol (122)		Gastrični i duodenusni ulkus	Prevenција stres ulkusa	Gastroezofagusni refluks
	A1	caps. 20mg	sc			
A02BC02		pantoprazol (122)		Gastrični i duodenusni ulkus	Prevenција stres ulkusa	Gastroezofagusni refluks
	A1	tbl. 40mg	sc			
	B	inj. 40mg	amp			
A03BA01		atropin sulfat		Spazmi želudca, creva, bilijarnih puteva	Endoskopija	
	D	inj. 1mg/ml	amp			
A03BB01		butilskopolamin (123) (hioscin-butilbromid)		Spazmi želudca, creva, bilijarnih puteva	Endoskopija	
	B	amp. 20mg/ml	amp			
A03DA02		metamizol, pitofenon, fempiverinijum (123)				
	B	amp. 5ml	amp			
A03FA01		metoklopramid (124)		Mučnina i povraćanje različite geneze	Funkcionalni pilorospazam	Dijabetična gastropareza
	B	amp. 10mg/2ml	amp			
	A	tbl. 10mg	sc			
A03FA02		cisaprid (124)		Egzacerbacija idiopatske gastropareze	Egzacerbacija dijabetične gastropareze	
	0	tbl. 5mg	sc			
A03FA03		domperidon (124)		Terapija funkcionalnih poremećaja GIT-a	Dispepsija	Regurgitacije želudačnog sadržaja
	0	tbl. 10mg	sc			
A04AA01		ondansetron (124)		Mučnina i povraćanje kod hemioterapije	Postoperativna mučnina i povraćanje	Postradijaciona mučnina i povraćanje
	B	amp. 4mg/2ml	amp			
	A	tbl. 4mg	sc			

	A	tbl. 8mg	sc			
A04AA02		granisetron (124)		Mučnina i povraćanje kod hemioterapije	Postoperativna mučnina i povraćanje	Postradijaciona mučnina i povraćanje
	B	amp. 1mg/ml	amp			
A04AA05		palonosetron		Mučnina i povraćanje kod hemioterapije		
	B	inj. 5ml(0.25mg)	amp			
A04AA55		palonosetron, netupitant		Mučnina i povraćanje kod hemioterapije	Mučnina i povraćanje kod terapije cisplatinom	
	B	caps. 0.5mg/300mg	sc			
A05AA02		urzodeksiholna kiselina		Rastvaranje holesterolsih žučnih kamenaca Primarna bilijarna ciroza		Bilijarni refluksni gastritis
	A	caps. 250mg	sc			
A05BA..		fosfolipidi esencijalni, cijanokobalamin, niko tinam.		Oboljenja jetre različite etiologije (dodatna terapija)		Dislipoproteinemije
	0	granule 3g	sc			
A05BA10		l-ornitin-l-aspartat		Masna jetra	Hronični hepatitis	Ciroza jetre
	B	inf. 5g/10ml	amp			
A06AD11		laktuloza (127)		Konstipacija	Portna sistemska encefalopatija	Prevenција i lečenje hepaticke pretkome i kome
	A	sirup 67%	boc			
	A	sirup	boc			
A06AD15		makrogol 4000		Preoperativni laksativ	Konstipacija	
	B	pulvis 64g	sc			
A07AA02		nistatin (327)		Orofaringealne kandidijaza	Kandidijaza gastrointestinalnog trakta	
	A	dr. 50000ij	sc			
	A	kapi 10000ij/1ml	fla			
A07DA03		loperamid (126)		Simptomatska terapija akutne dijareje		
	A	tbl. 2mg	sc			
A07EA06		budesonid		Cronhova bolest (akutni napadi)		
	A	caps. 3mg	sc			
A07EC01		sulfasalazin (129)		Crohnova bolest	Ulcerozni kolitis i proktitis	Reumatoidni artritis
	A	tbl. 500mg	sc			
A07EC02		mesalazin (129)		Cronhova bolest	Ulcerozni kolitis i proktitis	
	A1	tbl. 400mg	sc			
	A	dr. 250mg	sc			
	A	supp. 250mg	sc			
A09AA02		amilaza, lipaza, proteaza (121)		Insuficijencija egzokrinog pankreas	Stanja posle pankreatektomije	Stanja posle gastrektomije

	A, D	caps. 25000i.J.	sc			
	B	tbl. 125mg (10800i.J.?)	sc			
A10AB01		insulin kratkog dejstva, humani		Svi tipovi dijabetesa		
	A	inj. 3ml(100i.j./ml)	amp			
A10AB05		insulin aspart		Svi tipovi dijabetesa		
	A	amp. 3ml (100i.j./ml)	amp			
	A	inj. 10ml (100i.j./ml)	amp			
A10AB06		insulin glulizin		Svi tipovi dijabetesa		
	A	inj. 3ml(100i.j./ml)	amp			
A10AC01		insulin srednje dugog dejstva, humani		Svi tipovi dijabetesa		
	A	penk. 3ml (100iJ/ml)	amp			
	A	inj. 3ml	amp			
	A	ulozak 3ml (100i.j./ml)	boc			
A10AD01		insulin kombinovani, humani		Svi tipovi dijabetesa		
	A	inj. 3ml (100ij/ml)	amp			
	A	ulozak 3ml (100i.j./ml)	boc			
A10AD05		insulin aspart (rastvorljiv)		Svi tipovi dijabetesa		
	A	amp. 3ml (100i.j./ml)	amp			
A10AE04		insulin glargin		Svi tipovi dijabetesa		
	A	inj. 3ml (100i.j./ml)	amp			
	A	amp. 3ml (100i.j./ml)	amp			
A10AE05		insulin detemir		Svi tipovi dijabetesa		
	A	inj. 3ml(100i.j./ml)	amp			
A10BA02		metformin (043)		Dabetes mellitus (tip 2)		
	A	tbl. 1000mg	sc			
	A	tbl. 500mg	sc			
A10BB01		gibenkiamid (042)		Dabetes mellitus (tip 2)		
	A	tbl. 5mg	sc			
A10BB09		gliklazid (042)		Dabetes mellitus (tip 2)		
	A	tbl. 30mg	sc			
	A	tbl. 80mg	sc			
A10BB12		glimepirid		Dabetes mellitus (tip 2)		
	A	tbl. 2mg	sc			
A11CC03		alfakalcidol (050)		Renalna osteodistrofija	Rahitis i osteomalacija zbog hipofosfatemije	Hipoparatiroidizam
	A1	caps. 0.25mcg	sc			
A11CC05		holekalciferol (050)		Prevenција rahitisa	Terapija rahitisa	Spazmofilija
	A	kapi 20000i.j./ml	fla			

A11EA..		tiamin,riboflavin,pirodoksin,nikotinamid...		Povećene potrebe i nedostatak vit. B Poremećaji apsorpcije usled oboljenja GIT-a Neuralgije,polineuritis,neurodermatoze		
	B	amp. 2ml	amp			
A11GA01		askorbinska kiselina (051)		Nedostatak vitamina C (skorbut)		
	B	inj. 500mg/5ml	amp			
A11HA02		piridoksin (vitamin B6) (051)		Nedostatak vitamina B6	Piridoksin zavisne konvulzije	Trovanje izoniazidom
	B	inj. 50mg/2ml	amp			
A12AA02		kalcijum glukonat (053) !!! Izmeniti u Ca glukonat		Hipokalcemija (tetanija,neuromuskularni poremećaji) Trovanje magnezijumom i fluorom Dodatna terapija kod hiperkaliemije,trovanja olovom i	Trovanje magnezijumom i fluorom	Dodatna terapija kod hiperkaliemije i trovanja olovom
	D	inj. 10ml	amp			alergije
A12BA01		kalijum hlorid (053)		Hipokaliemija		
	0	pul. 1g	sc			
A12CB01		zinc sulfat		Deficit cinka		
	D	caps. 50mg	tbl			
B01AA03		varfarin (063)		Profilaksa i terapija duboke venske tromboze Profilaksa i terapija plućne embolije Profilaksa tromboembolije kod fibrilacije pretkomora,	Profilaksa i terapija plućne embolije	Profilaksa tromboembolije posle ugradnje veštačkih zalistaka,kod reumatske groznice i stabilne angine pektoris
	A	tbl. 5mg	sc			veštačkih zalistaka i reumatske groznice
B01AB01		heparin (062)		Duboka venska tromboza	Plućna embolija	
	B	inj. s.c. 5000ij/0.25ml	amp			
	B	inj. i.v. 5000ij/ml	amp			
	B	inj. 25000ij/5ml	amp			
B01AB02		antitrombin III (062)		Nedostatak antitrombina III (nasledni ili stečeni)		
	B	inj. 500i.j.	amp			
B01AB04		dalteparin		Profilaksa tromboza	Duboka venska tromboza	Plućna embolija
	B	amp. 0.2ml (5000i.j.)	amp			
	B	amp. 0.2ml (2500i.j.)	amp			
B01AB05		enoksaparin (062)		Duboka venska tromboza	Nestabilna angina pektoris	Akutni infarkt miokarda (bez Q talasa
	B	amp. 20mg/0.2ml	amp			
	B	amp. 40mg/0.4ml	amp			

Akutni infarkt miokarda (bez Q talasa)

i sa ST elevacijom)

	B	amp. 60mg/0.6ml	amp			
	B	amp. 80mg/0.8ml	amp			
B01AB06		nadroparin kalcijum		Profilaksa tromboza	Nestabilna angina pektoris	Akutni infarkt miokarda (bez Q talasa)
	B	inj. 2850 i.j./0.3ml	amp			
	B	inj. 3800i.j./0.4ml	amp			
	B	inj. 5700i.j./0.6ml	amp			
B01AB08		reviparin natrijum		Profilaksa tromboza	Duboka venska tromboza	
	B	inj. 0.25ml/1750i.j.	amp			
	B	inj. 0.6ml/3436i.j.	amp			
B01AX05		fondaparinuks natrijum		Nestabilna angina ili infarkt miokarda bez elevacije ST segmenta (UA/NSTEMI) kod pacijenata kod kojih nije indicovano urgentno (manje 120 minuta) invazivno lečenje (PCI);	Infarkt miokarda sa elevacijom ST segmenta (STEMI) kod pacijenata koji se leče tromboliticima ili koji u početku ne smeju da dobiju drugi oblik reperfuzivne terapije.	
	B	inj. 0,5 ml (2,5 mg/0,5 ml)	inj.			
B01AC04		klopidogrel		Prevenција aterotrombotičnih događaja	Akutni koronarni sindrom	Akutni infarkt miokarda
	A1	tbl. 75mg	sc			
		acetilsalicilna kiselina		Prevenција aterotrombotičnih događaja	Akutni koronarni sindrom	Smanjenje rizika za nastanak infarkta kod osoba sa faktorima rizika za KVS bolesti
	A	tbl. 100mg	sc			
B01AC13		abciksimab		Perkutana koronarna intervencija (inhibicija agregacije Tr)		
	0	inj. 10mg/5ml	amp			
B01AC16		eptifibatid		Nestabilna angina pektoris	Non-STEMI	
	0	inj. 2mg/ml, 10ml	boc			
	0	inf. 0.75mg/ml, 100ml	boc			
B01AC17		tirofiban		Nestabilna angina pektoris	Prevenција ishemiје posle infarkta	Prevenција ishemiје za vreme angioplastike i atrektomije
	0	inf. 50ml(0.25mg/ml)	amp			
B01AC24		tikagrelor		prevencija aterotromboze kod ACS, PCI i CABG		
	0	tbl. 90mg (56 tableta)	sc			
B01AD02		alteplaza (064)		Akutni infarkt miokarda	Plućna embolija	Cerebralna tromboembolija
	B	inj. 50mg	amp			
B02AA02		traneksaminska kiselina		Hipoprotrombinemija		
	D	inj. 100mg/ml	amp			
	D	tbl. 500mg	sc			

B02BA01		fitomenadion (vitamin K1) (050)		Hipoprotrombinemija		
	B	amp. 10mg/ml	amp			
B02BC..		fibrinski lepak		Pomoćna terapija u hirurgiji za postizanje hemostaze,lepljenje tkiva i ojačanje šavova		
	B	CombiSet 3ml	pak			
	B	CombiSet 1ml	set			
B02BD01		koagulacioni faktori II, VII, IX i X		Stečena deficijencija protrombinskog kompleksa	Kongenitalna deficijencija faktora II i IX	
	0	500i.j. Faktora IX 20 mL	amp			
B02BD02		koagulacioni faktor VIII (066)		Hemofilija A		
	B	amp. 500i.j./10ml	amp			
	B	inj. 1000i.j.	amp			
B02BD04		koagulacioni faktor IX (066)		Hemofilija B		
	B	inj. 500i.j.	amp			
	B	inj. 600i.j.	amp			
B02BD08		eptakog alfa (faktor VIIa) (066)		Teške epizode krvarenja		
	B	inj. 1.2mg	amp			
B02BX01		etamsilat		Zaustavljenje krvarenja u menorigiji		
	D	amp. 250mg/2ml	amp			
B03AB05		gvozdje III hidroksid polimaltozni kompleks		Terapija hipohromne anemije	Krvarenja različite etiologije	
	A	sirup 50mg/5ml	boc			
	A1	tbl. 100mg	sc			
B03AC07		sodium ferric gluconate complex		Terapija hipohromne anemije		
	D	inj. 62.5mg/5ml	amp			
B03BA03		hidroksokobalamin (051)		Megaloblastna anemija	Neurološki poremećaji (deficit vit.B12)	
	B	inj. 2500mcg/2ml	amp			
B03BB01		folna kiselina (vitamin B11) (061)		Megaloblastna anemija	Prevenција defekta neuralne cevi kod novorođenčadi	Stanja gladovanja,malresorpcije,upalne bolesti creva
	A	tbl. 5mg	sc			
B03XA01		epoetin alfa (eritropoetin) (069)		Anemija kod hronične bubrežne insuficijencije	Anemija kod nemijeloidnog maligniteta (kod pacijenata na hemioterapiji)	Prevenција anemije kod novorođenčadi male telesne mase
	C	inj. 2000i.j./0.3ml	amp			
	C	inj. 2000i.j./0.5ml	amp			
	C	inj. 2000i.j./0.6ml	amp			

B03XA02		darbepoetin alfa		Anemija kod hronične bubrežne insuficijencije	Anemija kod nemijeloidnog maligniteta (kod pacijenata na hemioterapiji)	
	C	inj. 10mcg/0.4ml	amp			
	C	inj. 20mcg/0.5ml	amp			
	C	inj. 30mcg/0.3ml	amp			
	C	inj. 60mcg/0.3ml	amp			
	C	inj. 80mcg/0.4ml	amp			
	C	inj. 100mcg/0.5ml	amp			
B05AA01		albumin (humani) (179)		Hipoalbuminemija	Hipovolemija (hemoragički šok, postoperativno, posle porođaja)	Ekstenzivne opekotine sa visokim hematokritom
	B	inf. 50ml (20%)	amp			
B05AA06		poligelin (172)		Hipovolemijski šok	Hemoragijski šok	Šok (opekotine)
	O	inf. 500ml (3.5%)	boc			
B05AA07		hidroksietilskrob (175)		Terapija i profilaksa hipovolemije	Hemoragijski šok	Šok (traumatski, septički, opekotine)
	B	inf. 500ml (10%)	boc			
	B	inf. 500ml (6%)	boc			
B05BA01		aminokiseline, parenteralni nutritiv		Dugotrajne i teške bolesti GIT-a	Priprema bolesnika za operaciju	Radioterapija i hemioterapija
	B	inf. 100ml	boc			
	B	inf. 1540ml	boc			
B05BA02		sojino ulje, fosfolipidi, glicerol (171)		Parenteralna ishrana		
	B	inf. 550E 2000mL	boc			
	B	inf. 900E 2000mL	boc			
	B	inf. 1000E 1000mL	boc			
	B	inf. 100ml (20%)	boc			
B05BA10		aminokiseline, vitamini, minerali (174)		Totalna parenteralna ishrana		
	B	inf. 1440ml	boc			
	B	inf. 2400ml	boc			
	B	inf. 1540ml	boc			
B05XA05		magnezijum sulfat		Hipomagnezijemija	Aritmije	Prevenција rekurentnih napada u preeklampsiji
	O	10% a 100ml	Kom			
B05XC..		tiamin, riboflavin, pirodaksin, nikotinamid...		dodatak parenteralnoj ishrani		
	O	inf. 10ml	amp			
B06AA02		fibrinolizin, dezoksiribonukleaza (govedja)		Hirurške rane	Inficirane rane (apscesi, fistule)	Superficialni hematomi
	B	mast 25g	tub			

	B	mast 50g	tub			
C01AA05		digoksin (100)		Hronična srčana insuficijencija	Supraventrikularne aritmije	
	B	inj. 0.25mg/2ml	amp			
	A	tbl. 0.25mg	sc			
C01BC03		propafenon (101)		Supraventrikularne aritmije	Ventrikularne aritmije	Teški poremećaji srčanog ritma
	A	tbl. 150mg	sc			
	D	amp. 35mg/10ml	amp			
C01BD01		amjodaron (101)		Teški poremećaji srčanog ritma	Paroksizmalne tahiaritmije	Kardiopulmonalna reanimacija
	B	inj. 150mg/3ml	amp			
	A	tbl. 200mg	sc			
C01CA03		noradrenalin		Kardiogeni šok	Hipovolemijski šok	
	D	amp. 1mg/ml	amp			
C01CA04		dopamin (105)		Kardiogeni šok	Hipovolemijski šok	Infektivno-toksički šok
	B	inj. 50mg/5ml	amp			
C01CA07		dobutamin		Srčana insuficijencija (inotropna podrška)		
	B	inj. 250mg/50ml	amp			
C01CA24		adrenalin (epinefrin) (105)		Anafilaktički šok	Angioedem	Akute alergijske reakcije
	B	inj. 1mg/ml	amp			
C01CE02		milrinon		Srčana insuficijencija (inotropna podrška)		
	0	amp. 1mg/ml	amp			
C01DA02		glicerilnitrinat (nitroglicerini) (102)		Profilaksa napada kod angine pektoris	Produžena terapija posle infarkta	Srčana insuficijencija
	A1	aerosol 0.4mg/doza	Kom			
	B	inf. 5mg/1.6ml	amp			
	B	inj. 1mg/1.6ml	amp			
C01DA14		izosorbidmononitrat (102)		Angina pektoris	Koronarna bolest	Srčana insuficijencija
	A	tbl. 20mg	sc			
C01EA01		prostaglandin E1		Otvoren ductus arteriosus	Eretilna disfunkcija	
	D	inj. 1ml(500mcg/ml)	amp			
C01EB10		adenosine		Terapija pretkomorske paroksizmalne tahikardije	Komplikacije varikoznih vena sa staznim dermatitisom	
	0	amp. 2ml(5mg/ml)	amp			
	0	inj. 6mg/2ml	amp			
C01EB16		ibuprofen		Analgetik,antipiretik	Reumatoidni artritis	Nereumatoidne artropatije
	0	inj. 5mg/ml	amp			
C02AB02		metildopa (racemat) (103)		Esencijalna hipertenzija	Renalna hipertenzija	Hipertenzija u trudnoći
	A1	tbl. 250mg	sc			
C02CA04		doksazosin (103)		Esencijalna hipertenzija	Hiperplazija prostate	
	A	tbl. 2mg	sc			
C02CA06		urapidil (103)		Hipertenzivne krize	Teška hipertenzija	Hipertenzija rezistentna na dr.lekove

	B	inj. 25mg/5ml	amp			
	B	inj. 50mg/10ml	amp			
C02DB02		hidralazin		Hipertenzivne krize	Teška hipertenzija	Srčana insuficijencija
	0	tbl. 10mg	sc			
	0	inj. 20mg	amp			
C03AA03		hidrohlorotiazid (400)		Hipertenzija (laka,umerena)	Edemi različite etiologije	
	A	tbl. 25mg	sc			
C03CA01		furosemid (400)		Hipertenzija	Edemi različite etiologije	Oligurija
	B, D	inj. 20mg/2ml	amp			
	A	tbl. 40mg	sc			
C03CA04		torasemid		Edemi usled srčane insuficijencije	Edemi usled bolesti jetre ili bubrega	Edem pluća
	A1	tbl. 5 mg	sc			
	A2	tbl. 10 mg	sc			
C03DA01		spironolakton (400)		Edemi različite etiologije	Kongestivna srčana insuficijencija	
	A	tbl. 25mg	sc			
	A	tbl. 100mg	sc			
C03EA..		amilorid,metiklotiazid (401)		Hipertenzija	Kongestivna srčana insuficijencija	
	A	tbl. 10mg+5mg	sc			
C04AD03		pentoksifilin (106)		Preiferna vaskularna obolenja	Claudicatio intermitens	
	0	inj. 100mg/5ml	amp			
	0	tbl. 400mg	sc			
C04AX02		fenoksibenzamin		Hipertenzivne epizode kod feohromocitoma		
	0	caps. 10mg	sc			
C07AA05		propranol (107)		Hipertenzija,srčane aritmije	Tireotoksikoza	Infarkt miokarda,opstruktivna kardiomiopatija
	A	tbl. 40mg	sc			
C07AB02		metoprolol (107)		Hipertenzija,srčane aritmije	Tireotoksikoza	Infarkt miokarda
	A	tbl. 47.5mg	sc			
	A, B	inj. 5mg/5ml	amp			
	A	tbl. 100mg	sc			
C07AB07		bisoprol (107)		Hipertenzija	Angina pectoris	Stabilna hronična srčana insuficijencija
	A	tbl. 1,25mg				
	A	tbl. 5mg	sc			
C07AG02		karvedilol (107)		Hipertenzija	Angina pectoris	Stabilna hronična srčana insuficijencija
	A	tbl. 12.5mg	sc			
C08CA01		amlodipin (402)		Hipertenzija	Profilaksa stabilne angine pectoris	Profilaksa vazospastične angine pectoris
	A	tbl. 5mg	sc			
	A	tbl. 10mg	sc			

C08CA05		nifedipin (402)		Hipertenzija	Angina pektoris	Raynaod-ov fenomen
	A	tbl. 20mg	sc			
C08CA06		nimodipin (402)		Subarahnoidalno krvarenje (prskanje aneurizme,traumatsko)		
	B	amp. 10mg/50ml	amp			
C08DA01		verapamil (402)		Supraventrikularne aritmije	Angina pektoris	Hipertenzija
	D	inj. 5mg/2ml	amp			
	A	tbl. 40mg	sc			
	A	tbl. 80mg	sc			
C08DB01		ditiazem (402)		Angina pektoris	Hipertenzija	
	A	tbl. 90mg	sc			
C09AA01		kaptopril (103)		Hipertenzija	Kongestivna srčana insuficijencija	Profilaksa posle infarkta miokarda
	A1	tbl. 25mg	sc			
C09AA02		enalapril (103)		Hipertenzija	Kongestivna srčana insuficijencija	
	A	tbl. 10mg	sc			
	A	tbl. 20mg	sc			
C09AA04		perindopril		Hipertenzija	Kongestivna srčana insuficijencija	
	A1	tbl. 5mg	sc			
	A1	tbl. 10mg	sc			
C09AA05		ramipril (103)		Hipertenzija	Kongestivna srčana insuficijencija	Profilaksa posle infarkta miokarda
	A	tbl. 2.5mg	sc			
	A	tbl. 5mg	sc			
C09AA06		kvinapril (103)		Hipertenzija	Kongestivna srčana insuficijencija	
	A1	tbl. 10mg	sc			
	A	tbl. 20mg	sc			
C09AA08		cilazapril (103)		Hipertenzija	Kongestivna srčana insuficijencija	
	A1	tbl. 2.5mg	sc			
C09AA09		fosinopril (103)		Hipertenzija		
	A1	tbl. 10mg	sc			
C10AA01		simvastatin (104)		Hiperholesterolemija	Koronarna bolest	Porodična homozigotna hiperholesterolemija
	A, A1	tbl. 10mg	sc			
	A, A1	tbl. 20mg	sc			
	A, A1	tbl. 40mg	sc			
C10AA03		pravastatin		Hiperholesterolemija	Primarna I sekundarna kardiovask prevencija	Porodična heterozigotna hiperholesterolemija
	A, A1	tbl. 20mg	sc			
	A, A1	tbl 40mg	sc			
D01AA01		nistatin (157)		Kutana i mukokutana kandidijaza		
	A	mast 100000ij/gr	tub			
D01AC02		mikonazol (157)		Kutane i mukokutane mikoze		
	A	krem 2%	tub			
D05AX05		tazaroten		Psorijaza (laka do umerena)		

	A1	gel 0.1%	tub			
D06AX01		fusidinska kiselina		Stafilokokne infekcije kože		
	A1	mast 2%	tub			
D06AX05		bacitracin, neomicin (150)		Bakterijske infekcije kože		
S01AA30	A	mast 5g	tub			
	0	sprej	fla			
D06AX07		gentamicin (150)		Bakterijske infekcije kože		
	A	mast 0.1%	tub			
D06BA01		sulfadiazin srebro (151)		Terapija i prevencija infekcije kod opekotina,kožnih ozleđa		
	A	krem 1%	tub			
D07AB10		alklometazon		Atopijski dermatitis	Seboroični dermatitis	Kontaktni dermatitis,psorijaza
	A1	mast	tub			
	A1	krem	tub			
D07AC04		fluocinolon (acetamid) (152)		Inflamatorne promene na koži		
	A	krem	tub			
	A	mast	tub			
	A	gel	tub			
D07AC13				Inflamatorne I pruriticke dermatoze		
	0	losion 0.1%, 20ml	boc			
	0	krem 0.1%, 15g	tub			
	0	mast 0.1%, 15g	tub			
D07CC02		fluocinolon, neomicin (153)		Inflamatorne promene na koži (ekcem,psorijaza)		
	A	krem	tub			
	A	mast	tub			
D08AG02		povidon jod		Dezinfekcija kože		
	B	pena, 7.5%, 500ml	boc			
	B	rastvor 10%, 500ml	boc			
D09AA02		fusidinska kiselina (150)		Stafilokokne infekcije kože	Osteomijelitis	
	A1	gaza	sc			
G02AB01		metilergometrin (147)		Krvarenje kod atonije uterusa posle porođaja ili pobačaja	Menoragija,metroragija	Lečenje subinvolucija uterusa
	B	inj. 0.1mg/ml	amp			
	B	inj. 0.2mg/ml	amp			
	A	sol. 0.25mg/ml	fla			
G02AD02		dinoproston (PGE2)		Indukcija i završetak porođaja		
	0	vag. tbl. 3mg	sc			
	0	gel 0.5mg	tub			
G02AD04		karboprost		Završetak drugog trimestra trudnoće	Postpartalna hemoragija	
	B	inj. 0.25mg/ml	amp			

G02CA03		fenoterol		Sprečavanje prevremenog porođaja		
	B	inj. 0.5mg/10ml	amp			
G03BA03		testosteron enantat		Hipogonadizam		
	B	inj. 250mg/ml	amp			
G03DA03		hidroksiprogesteron		Supstituciona terapija	Preteći pobačaj	
	B	inj. 250mg/ml	amp			
G03DA04		progesteron		Supstituciona terapija	Preteći pobačaj	Menstrualni poremećaji
	A1	caps. 100mg	sc			
	A1	caps. 200mg	sc			
G03GA01		horiogonadotropin (044)		Za žene koje podležu superovulaciji pre asistiranu fertilizaciju		
	B	inj. 5000ij	amp			
G03GA02		hMG/menotrofin		Anovulacija	Stimulacija ovarijuma u cilju izazivanja razvoja multiplih folikula	
	B	inj. 75i.j.	amp			
	B	inj. 600i.j.	amp			
	B	inj. 1200i.j.	amp			
G03GA05		folitropin alfa		Anovulacija	Stimulacija multiplih folikula	
	B	inj. 75i.j./mL	amp			
	B	inj. 150i.j./mL	amp			
	B	inj. 225i.j./mL	amp			
G03GA06		folitropin beta		Anovulacija	Stimulacija multiplih folikula	
	B	inj. 300i.j./0,36mL	amp			
	B	inj. 600i.j./0,72mL	amp			
	B	inj. 900i.j./1,08mL	amp			
G03GA08		horiogonadotropin alfa		Anovulacija ili oligoovulacija	Izazivanje superovulacija pre primene IVF	
	B	inj. 250mcg/0,5mL	amp			
G03GA09		korifolitropin alfa		Kontrolisana stimulacija jajnika u cilju razvoja višestrukih folikula		
	B	inj. 100i.j./0,5mL	amp			
	B	inj. 150i.j./0,5mL	amp			
H01AB01		tirotropin alfa		Karcinomi stitaste zlezde		
	0	inj. 0.9mg	boc			
H01BA01		vazopresin-arginin (argipresin)		Hipotenzija refraktorna na primenu kateholamina nakon septičkog šoka		
	0	inj. 20i.j./mL; 2mL	amp			
H01BA02		dezmopresin		Diabetes insipidus	Primarna nokturnalna enureza	Nokturija
	D	inj. 20mcg/ml	amp			
	A	nasal spray	boc			

H01BB02		okситоцин		Indukcija porođaja	Sprečavanje postpartalne hemoragije	Indukcija pobačaja
	B	inj. 10ij/ml	amp			
H01CB01		somatostatin		Ozbiljno, akutno krvarenje gastroduodenalnog čira	Ozbiljno, akutno krvarenje kod akutnog erozivnog ili hemoragičnog gastritisa	Profilaksa postoperativnih pankreatičnih komplikacija posle operacije pankreasa
	0	inj. 3mg	amp			
H01CB02		oktreotid		Akromegalija	Gastro-entero-pankreatični tumori	Krvarenje iz gastroeozofagusnih variksa
	B	inj. 10mg/2.5ml	amp			
	B	inj. 20mg/2.5ml	amp			
	B	inj. 30mg/2.5ml	amp			
	B	inj. 0.1mg/ml	amp			
H01CC02		cetroreliks		Prevenција prevremene ovulacije kod pacijentkinja sa kontrolisanom stimulacijom ovarijuma		
	B	inj. 0,25mg/mL	amp			
H02AA02		fludrokortizon		primarni i sek.adrenocort.insuf. u Adisonovoj bolesti	Adrenogenitalni sindrom	
	0	tabl. 0,1mg	tabl			
H02AB01		betametazondinatrijum fosfat, betametazon dipr.		Supresija inflamatornih i alergijskih poremećaja	Kongenitalna adrenalna hiperplazija	
	B	inj. 2mg+5mg	amp			
H02AB02		deksametazon		Supresija inflamatornih i alergijskih poremećaja	Reumatski poremećaji, kolagene bolesti,dermatoze	Edem mozga usled tumora,kongenitalna adrenalna hiperplazija
	B	inj. 4mg/ml	amp			
	A	tbl. 0.5mg	sc			
H02AB04		metilprednizol		Supresija inflamatornih i alergijskih poremećaja	Reumatski poremećaji, kolagene bolesti,dermatoze	Edem mozga usled tumora
	B	inj. 20mg/ml	amp			
	B	inj. 40mg/ml	amp			
	B	inj. 125mg/ml	amp			
	B	inj. 500mg/ml	amp			
H02AB07		prednizon		Supresija inflamatornih i alergijskih poremećaja	Reumatski poremećaji, kolagene bolesti,dermatoze	Autoimune bolesti
	A	tbl. 20mg	sc			
H02AB08		triamcinolon		Supresija inflamatornih i alergijskih poremećaja	Reumatski poremećaji, kolagene bolesti,dermatoze	Ublazavanje ukočenosti zglobova kod RA,osteoartroze,burzitisa,tenosinovitisa
	0	susp. 40mg/ml	boc			

H02AB09		hidrokortizon		Supresija inflamatornih i alergijskih poremećaja	Reumatski poremećaji, kolagene bolesti,dermatoze	Urgentna stanja
	B, D	inj. 100mg/2ml	amp			
	B, D	inj. (susp.) 2.5%	amp	500MG/4ML		
	0	tbl. 20mg	sc			
H02AB13		deflazacort		Recidivantni nefrotski sindrom kod dece		
	0	tbl. 6mg	sc			
	0	tbl. 30mg	sc			
H03AA01		levotiroksin natrijum		Hipotireoidizam		
	A	tbl. 50mcg	sc			
	A	tbl. 100mcg	sc			
	A	tbl. 150mcg	sc			
H03BA02		propiltiouracil		Hipertireoidizam		
	A	tbl. 50mg	sc			
H04AA01		glukagon		Teške hipoglikemijske krize		
	A	amp. 1mg	amp			
J01AA02		doksiciklin (02 2)		Infekcije respiratornog trakta	Infekcije urinarnog trakta i seksualno prenosive bolesti	Infekcije izazvane rikecijama,Lajmska bolest,leptospiroze
	A	caps. 100mg	sc			
J01AA12		tigeciklin		Komplikovane infekcije kože,mekog tkiva i abdomena		
	B	amp. 50mg	amp			
J01BA01		hloramfenikol (02 3)		Teške infekcije (septikemija,meningitis)	Tifoidna groznica	Bakterijski epiglotitis
	D	amp. 1g/15ml	amp			
J01CA01		ampicilin (02 1)		Infekcije respiratornog trakta	Infekcije urinarnog trakta	Tifoidna i paratifoidna groznica
	B	amp. 1g	amp			
J01CA04		amoksicilin		Infekcije respiratornog trakta	Infekcije urinarnog trakta	Helicobacter pylori infekcija
	A	caps. 250mg	sc			
	A	caps. 500mg	sc			
	A	sirup 250/5ml	fla			
J01CE01		benzilpenicilin (02 0)		Infekcije respiratornog trakta	Infekcije kože i mekih tkiva	Gasna gangrena
	D	inj. 1M i.j.	amp			
	D	inj. 5M i.j.	amp			
J01CE02		fenoksimetilpenicilin (02 0)		Streptokokne infekcije usne duplje	Otitis media	Profilaksa reumatske groznice i pneumokoknih infekcija
	A	tbl. 1.2M i.j.	sc			
	A	sirup 300000 i.j.	fla			
J01CE30		benzilpenicilin, prokain benzilpenicilin (02 0)		Infekcije respiratornog trakta	Infekcije kože i mekih tkiva	Subakutni bakterijski endokarditis
	B	inj. 800000 i.j.	amp			

J01CR01		ampicilin, subbaktam		Infekcije respiratornog trakta	Intraabdominalne i urogenitalne infekcije	Infekcije kože, mekih tkiva, kosti, zglobova
	B	inj. 1.5g	amp			
J01CR02		amoksicilin, klavulanska kiselina (02 1)		Infekcije respiratornog trakta	Intraabdominalne i urogenitalne infekcije	Osteomijelitis izazvan S.aureusom
	B	inj. 1.2g	amp			
	A1	tbl. 625mg	sc			
	A1	tbl. 1000mg	boc			
	A	sirup 125+31.25mg/5ml	fla			
	A	sirup 250+62.5mg/5ml	sc			
J01CR05		piperacilin, tazobaktam (02 1)		Infekcije respiratornog trakta	Intraabdominalne i urogenitalne infekcije	Bakterijske infekcije kod febrilne neutropenije
	B	inj.4.5g	amp			
J01DB01		cefaleksin		Infekcije respiratornog trakta	Infekcije urogenitalnog trakta (E.coli, P.mirabilis, Klebsiela)	Infekcije kože i mekih tkiva (S.aureus, beta hemolitički streptokok)
	A	caps.250mg	sc			
	A	caps.500mg	sc			
	A	sirup 250mg	fla			
J01DB04		cefazolin		Profilaksa infekcija u hirurgiji	Ozbiljne infekcije izazvane osetljivim klicama	
	B	inj. 1g	amp			
J01DC02		cefuroksim		Infekcije respiratornog trakta	Infekcije kože i mekih tkiva	Infekcije urinarnog trakta
	B	amp.750mg	amp			
	B	amp.1500mg	amp			
J01DC10		cefprozil monohidrat		Infekcije respiratornog trakta	Infekcije kože i mekih tkiva	Infekcije urinarnog trakta
	A1	tbl.500mg	sc			
	A	susp.250mg/5ml	boc			
J01DD01		cefotaksim		Teške infekcije (septikemija, meningitis)	Bakterijski endokarditis, meningitis, peritonitis	Infekcije kože i mekih tkiva, kosti i zglobova
	B	inj.1g	amp			
J01DD02		ceftazidim		Teške infekcije (septikemija, meningitis)	Infekcije kože i mekih tkiva, kosti i zglobova	Intraabdominalne i urogenitalne infekcije
	B	inj.500mg	amp			
	B	amp.1000mg	amp			
J01DD04		ceftriakson		Infekcije respiratornog trakta, meningitis	Infekcije kože i mekih tkiva, kosti i zglobova	Intraabdominalne i urogenitalne infekcije
	B	inj.1g	amp			
J01DD08		cefiksime		Infekcije respiratornog trakta	Infekcije urinarnog trakta	Nekomplikovana gonoreja
	A1	tbl.400mg	sc			
	A	sirup 100mg/5ml	fla			
J01DE01		cefepim		Teške infekcije (septikemija, meningitis)	Infekcije kože i mekih tkiva, kosti i zglobova	Intraabdominalne i urogenitalne infekcije

	B	inj.1g	amp			
J01DH02		meropenem (02 9)				
	B	inf.500mg	amp	Teške infekcije (septikemija,meningitis)	Infekcije kože i mekih tkiva,kosti i zglobova	Intraabdominalne i urogenitalne infekcije
	B	inf.1g	amp			
J01DH03		ertapenam		Srednje teške i teške infekcije	Prevenција infekcije rene posle kolorektalne operacije	
	B	inj.1g	amp			
J01DH04		doripenam		Nozokomijalna pneumonija	Komplikovane intraabdominalne i infekcije urotrakta	Napomena: Samo za Centralnu intenzivnu negu, samo prema antibiogramu
	B	inj. 500mg	boc			
J01DH51		imipenam, cilastatin (029)		Teške infekcije (septikemija,meningitis)	Infekcije kože i mekih tkiva,kosti i zglobova	Intraabdominalne i urogenitalne infekcije
	B	inf.1g (500mg + 500mg)	amp			
J01DI54		ceftolozan, tazobaktam		komplikovane intraabdominalne infekcije	akutni pijelonefritis	komplikovane infekcije urinarnog trakta
	0	inj.1,5g (1000mg + 500mg)	amp			
J01EE01		kotrimoksazol		Infekcije urinarnog trakta	Infekcije respiratornog trakta	Bruceloza,nokardioza,osteomijelitis
	A	tbl.480mg	sc			
	B	inj.480mg/5ml	amp			
	A	sirup 240mg/5ml	boc			
J01FA01		eritromicin (32 5)		Infekcije respiratornog trakta	Enteritis izazvan Campylobacter-om	Legionarska bolest,sifilis,negonokokni uretritis
		inj.1g	amp			
	A	susp.250mg/5ml	boc			
	A	tbl.250mg	sc			
J01FA06		roksitromicin		Infekcije respiratornog trakta	Infekcije kože i mekih tkiva	Infekcije mokraćnih puteva
	A	tbl.150mg	sc			
J01FA09		klaritromicin (32 5)		Infekcije respiratornog trakta	Infekcije kože i mekih tkiva	Helicobacter pylori infekcija
	A1	tbl. 250mg	sc			
	A1	tbl. 500mg	sc			
	A	sirup 125mg/5ml	boc			
	A	sirup 250mg/5ml	boc			
J01FA10		azitromicin (32 5)		Infekcije respiratornog trakta	Infekcije kože i mekih tkiva	Genitalne infekcije izazvane Chlamyda trachomatis
	B	inf. 500mg	boc			
	A	sirup 100mg/5ml	boc			
	A	sirup 200mg/5ml	boc			
	A1	caps. 250mg	sc			

Infekcije srednjeg uha

J01FF01		klindamicin (32 6)		Infekcije kože i mekih tkiva,kosti i zglobova	Intraabdominalne i urogenitalne infekcije	Profilaksa bakterijskog endokarditisa
	B	amp. 600mg	amp			
	A1	tbl. 300mg	sc			
	A1	tbl. 600mg	sc			
	B	inj. 300mg/2ml	amp			
J01GA01		streptomicin (02 S)		Tuberkuloza	Netuberkulozne infekcije	
	D	inj. 1g	amp			
J01GB01		tobramicin (02 4)		Pseudomonasna infekcija pluća kod bolesnika sa cističnom fibrozom		
		vial. 300mg/4ml	amp			
J01GB03		gentamicin (02 4)		Teške infekcije (septikemija,meningitis)	Intraabdominalne i urogenitalne infekcije	Infekcije kože i mekih tkiva
	B	inj. 40mg/2ml	amp			
	B	inj. 80mg/2ml	amp			
	B	inj. 120mg/2ml	amp			
J01GB06		amikacin		Teške infekcije (septikemija,meningitis)	Intraabdominalne i urogenitalne infekcije	Infekcije kože i mekih tkiva
	B	inj. 100mg/2ml	amp			
	B	inj. 500mg/2ml	amp			
J01GB07		netilmicin (02 4)		Teške infekcije (septikemija,meningitis)	Infekcije kože i mekih tkiva,kosti i zglobova	Profolaksa kod operacija na otvorenom srcu
	0	inj. 1.5ml/150mg	amp			
J01MA01		ofloksacin (32 9)		Infekcije urinarnog trakta	Infekcije kože i mekih tkiva,kosti i zglobova	Gonoreja,hronični prostatitis
	A1	tbl. 200mg	sc			
J01MA02		ciprofloksacin (32 9)		Infekcije urinarnog trakta	Infekcije kože i mekih tkiva,kosti i zglobova	Gonoreja,hronični prostatitis
	B	inj. 100mg/10ml	amp			
	B	inf. 100mg/50ml	amp			
	A	tbl. 250mg	sc			
	A	tbl. 500mg	sc			
	A	tbl. 750mg	sc			
J01MA06		norfloksacin		Infekcije urinarnog trakta		
	A	tbl. 400mg	sc			
J01MA12		levofloksacin		Infekcije respiratornog trakta	Infekcije urinarnog trakta	Inhalacioni antraks
	A1	tbl. 500mg	sc			
	B	inj. (multiple strenghts)	amp			
J01MA14		moksifloksacin		Infekcije respiratornog trakta	Infekcije kože i mekih tkiva	
	A1	tbl. 400mg	sc			
	B	inj. 400mg/250ml	amp			

J01XA01		vankomicin (02 9)		Teške infekcije (septikemija,osteomijelitis)	Bakterijski endokarditis S.viridans	Pseudomembranozni kolitis
	B	amp. 500mg	amp			
	B	amp. 1000mg	amp			
J01XA02		teikoplanin (02 9)		Teške infekcije (septikemija,osteomijelitis)	Bakterijski endokarditis S.viridans	Bakterijske infekcije kod febrilne neutropenije
	B	amp. 200mg/3ml	amp			
	B	amp. 400mg/3ml	amp			
J01XB01		colistin		Teške infekcije (septikemija,meningitis,bolnička pneumonija)		
	0	inj. 1000000 i.j.	amp			
J01XD01		metronidazol (02 9)		Anaerobne infekcije	Pseudomembranozni kolitis	
	B	inf. 5mg/ml	boc			
J01XX01		fosfomicin		Lečenje rezistentne infekcije nakon implantacije protetskog materijala	Komplikovane urinarne infekcije	Nozokomijalne pneumonije
	0	inf. 40 mg/mL	amp			
J01XX08		linezolid		Teške infekcije po antibiogramu	Infekcije kože i mekih tkiva (teške)	
	B	tbl. 600mg	sc			
	B	inj. 600mg	amp			
J02AA01		amfotericin B		Sistemske gljivične infekcije		
	B	liofilizat za rastvor za infuziju 50mg	inj.			
	B	liofilizat za rastvor za infuziju 100mg	inj.			
J02AB02		ketokonazol (32 7)		Gljivične infekcije kože i sluzokože	Sistemske gljivične infekcije	Onihomikoze
	A	tbl. 200mg	sc			
J02AC01		flukonazol (32 7)		Gljivične infekcije kože i sluzokože	Sistemska kandidijaza	
	B	inf. 2mg/ml	boc			
	A1	caps. 50mg	sc			
J02AC02		ittrakonazol (32 7)		Orofaringealna kandidijaza	Sistemske gljivične infekcije (aspergiloza,kandidijaza,kriptokokoza)	Pityriasis versicolor
	A1	caps. 100mg	sc			
J02AC03		vorikonazol		Sistemske gljivične infekcije	Invazivna aspergiloza	Prevenција oportunih infekcija
	B	inf. 200mg	amp			
	B	tbl. 200mg	sc			
J02AX04		kaspofungin		Invazivna aspergiloza i kandidijaza	Orofaringealna i ezofagusna kandidijaza	
	B	inj. 50mg	amp			
	B	inj. 70mg	amp			

J02AX05		mikafungin		Invazivna kandidijaza	Orofaringealna i ezofagusna kandidijaza	
	B	inj. 50mg	amp			
	B	inj. 100mg	amp			
J02AX06		anidulafungin		Invazivna kandidijaza		
	B	inj. 100mg	amp			
J04AB02		rifampicin (02 5)		Tuberkuloza	Prevenција meningokoknog meningitisa	
	A, D	caps. 300mg	sc			
J04AC01		izoniazid (02 5)		Tuberkuloza		
	D	tbl. 300mg	tbl			
J04AK01		pirazinamid		Tuberkuloza		
	D	tbl. 400mg	tbl			
J04AK02		etambutol (02 5)		Tuberkuloza		
	D	tbl. 400mg	tbl			
J05AB01		aciklovir (32 8)		Herpes simplex	Herpes zoster	
	A	tbl. 200mg	sc			
	B	inf. 250mg	boc			
J05AB04		ribavirin (32 8)		Hronični hepatitis C		
	0	tbl. 200mg	sc			
J05AF05		lamivudin (32 8)		HIV infekcije		
	A, D	tbl. 100mg	sc			
J06BA02		imunoglobulin (IgG-7S), intravenski		Imunodeficijencija	Idiopatska trombotična purpura	
	B	inj. 2.5gr/50ml	amp			
	B	inf. 5g/100ml	amp			
	0	inf. 200ml(10gr/ml)	amp			
	B	inf. 100ml(50mg/1ml)	amp			
J06BB01		imunoglobulin (IgG), intramuskularni (01 3)		Abortus	Porodaj	
	B	amp. 300mcg	amp			
J06BB02		imunoglobulin antitetanusni (013)		Profilaksa tetanusa		
	B	inj. 250 i.j.	amp			
J06BB04		imunoglobulin hepatitis B		Profilaksa hepatitisa B posle incidentnog izlaganja	Nekompletna vakcinacija	Novorođenčad HBsAg pozitivne majke
	B	inj. 180i.j.	amp			
J06BB16		palvizumab		Prevenција infekcija RSV	*deca rođena u 35. nedelji i mlađa	*deca mlađa od 2 godine sa bronhopulmonalnom displazijom
		inj. 100mg	amp			*deca mlađa od 2 godine sa hemodinamski značajnom kongenitalnom anomalijom srca

J07AL01		pneumokokna polivalentna polisaharidna vakcina		Vakcinacija protiv pneumokoka		
	B	inj. 0.5ml	amp			
J07AL02		pneumokokna vakcina		Vakcinacija protiv pneumokoka		
	B	inj. 0.5ml	amp			
J07AM01		vakcina protiv tetanusa (011)		Profilaksa tetanusa	Terapija tetanusa	
	B	boč.0.5ml (5Lf)	amp			
	B	amp.0.5ml/40i.j.	amp			
J07AN01		vakcina protiv tuberkuloze		Vakcina protiv tuberkuloze		
	B	inj. 1ml	amp			
J07BC01		vakcina protiv hepatitisa B		Vakcina protiv hepatitisa B		
	B	inj. 0.5ml/10mcg	amp			
L01AA01		ciklofosamid (03 1)		Leukemije,maligni limfomi	Progresivne autoimune bolesti	Imunosupresija prilikom transplantacije
	B	inj. 500mg	amp			
	B	inj. 1g	amp			
L01AA06		ifosfamid		Inoperabilni maligni tumori oetljivi na ovaj lek		
	B	inj. 1g	amp			
	B	inj. 2g	amp			
L01AD01		karmustin		Multipli mijelom	non-Hodgkin limfom	Tumori mozga
	D	inj. 100mg	amp			
L01AD02		lomustin		Mukozitis uzrokovan hemioterapijom	non-Hodgkin limfom	Tumori mozga
	D	caps. 40mg	sc			
L01AX04		dakarbazin (03 9)		Metastatski melanom	Hodgkin-ova bolest	Sarkomi mekog tkiva
	D	amp. 100mg	amp			
	D	amp. 200mg	amp			
L01BA01		metotreksat (03 4)		Akutna limfoblastna leukemija	Aktivni reumatoidni artritis	Osteosarkom
	B	inj. 50mg/2ml	amp			
	B	inj. 50mg/5ml	amp			
		tbl. 2.5mg	sc			
L01BA04		pemetreksed		Nemikrocelularni karcinom pluća	Maligni pleuralni mezoteliom	
	C	inj. 500mg	amp			
L01BB04		kladribin		Leukemija vlasastih ćelija	Hronična limfocitna leukemija	
	B	inj. 10mg/5ml	amp			
L01BB05		fludarabin (03 4)		Hronična limfocitna leukemija B tipa		
	B	amp. 50mg	amp			
L01BC01		citarabin (03 4)		Akutna limfocitna leukemija	Akutna nelimfocitna leukemija	Hronična mijelocitna leukemija
	B	inj. 100mg	amp			
	B	inj. 500mg	amp			
	B	inj. 1g	amp			

L01BC02		fluorouracil		Palijativni tretman malignih tumora		
	B, D	inj. 250mg	amp			
L01BC05		gemcitabin hlorid		Nemikrocelularni karcinom pluća	Karcinom pankreasa	Karcinom bešike
	B	inj. 200mg	amp			
	B	inj. 1g	amp			
L01BC06		kapecitabin (03 4)		Karcinom dojke	Karcinom želudca	Metastatski karcinom kolona
	C	tbl. 500mg	tbl			
L01CA01		vinblastin (03 O)		Hodgkin-ova bolest	Metastatski karcinom testisa	Refaktarne autoimune trombocitopenične purpore
	B	amp. 10mg	amp			
L01CA02		vinkristin (030)		Hodgkin-ova bolest	Akutna leukemija	Refaktarne autoimune trombocitopenične purpore
	B	inj. 1mg/10ml	amp			
L01CA04		vinorelbis		Nemikrocelularni karcinom pluća	Metastatski karcinom dojke	
	B	inf. 50mg/5ml	amp			
L01CB01		etopozid (03 0)		Mikrocelularni karcinom pluća	Metastatski karcinom testisa	Akutna mijeloblastna leukemija
	B	inj. 100mg/5ml	amp			
L01CD01		paklitaksel		Metastatski karcinom ovarijuma	Metastatski karcinom dojke	
	B	inf. 30mg/5ml	amp			
	B	inf. 100mg/16.67ml	amp			
L01CD02		docetaksel (03 9)		Adenokarcinom želudca	Nemikrocelularni karcinom pluća	Karcinom dojke
	C	amp. 20mg/0.5ml	amp			
	C	amp. 80mg/2ml	amp			
L01DB01		doksorubicin (033)		Prevenција diseminacije malignih tumora		
	B	inj. 10mg/5ml	amp			
	B	inj. 50mg/25ml	amp			
L01DB03		epirubicin (03 3)		Akutna leukemija	non-Hodgkin limfom	Karcinom dojke, jajnika
	B	inj. 50mg	amp			
L01DB06		idarubicin (033)		Akutna mijeloidna leukemija	Akutna nelimfocitna leukemija	
	C	inf. 10mg	amp			
L01DB07		mitoksantron (033)		non-Hodgkin limfom	Akutna nelimfocitna leukemija	Hronična progresivna multipla skleroza
	B	amp. 10mg/5ml	amp			
	B	inj. 20mg/10ml	amp			
L01DC01		bleomicin		Karcinom skvamoznih ćelija glave i vrata	Hodgkin i non-Hodgkin limfomi	Karcinom testisa
	B	inj. 1x15000i.j.	amp			
L01XA01		cisplatin (03 1)		Karcinom cerviksa, endometrijuma, ovarijuma	Karcinom testisa	Karcinom pluća i ezofagusa
	B	inj. 20ml(0.5mg/ml)	amp			
	B	inj. 100ml(0.5mg/ml)	amp			
	B	inf. 50mg/50ml	amp			

	B	inf. 50mg/100ml	amp			
L01XA02		karboplatin (03 1)		Karcinom ovarijuma	Nemikrocelularni i mikrocelularni karcinom pluća	Karcinom mokraćne bešike
	B	inf. 150mg/15ml	amp			
	B	inj. 150mg/15ml	amp			
L01XA03		oksaliplatin		Metastatski karcinom kolona (posle resekcije tumora)		
	B	inf. 10ml/50mg	amp			
	B	inf. 20ml/100mg	amp			
L01XC02		rituksimab (014)		Agresivni non-Hodgkin limfom	Reumatoidni artritis	
	C	inj. 100mg/10ml	amp			
	C	inj. 500mg/50ml	amp			
L01XC03		trastuzumab		Metastatski karcinom dojke		
	C	inj. 440mg + 20ml rastvor	amp			
L01XC04		alemtuzumab		Hronična limfocitna leukemija	Leukemije refraktarne na alkilirajuće agense i fludarabin	
	0	inj. 30mg/ml	amp			
L01XC06		cetuximab - monoklonska antitela		Metastatski kolorektalni karcinom	Karcinom skvamoznih ćelija glave i vrata	
	C	inf. 100mg/50ml	amp			
	C	inf. 20ml(5mg/ml)	amp			
L01XC07		bevacizumab		Metastatski kolorektalni karcinom	Metastatski karcinom dojke	
	C	inj. 100mg/4ml	amp			
	C	inj. 400mg/16ml	amp			
L01XX02		L-asparaginaza		Akutna limfoblastna leukemija		
	0	inj. 10.000 IU	amp			
L01XX19		irinotekan (039)		Metastatski kolorektalni karcinom		
	B	inj. 100mg/5ml	amp			
	B	inj. 300mg-15ml	boc			
L01XX28		imatinib mesilat		Hronična mijeloidna leukemija		
	C	caps.100mg	tbl			
L02AB01		megestrol acetat		Karcinom dojke	Karcinom endometrijuma	
	A	sir. 40mg/ml	boc			
L02AE02		leuprorelin				
	B	inj. 3.75 mg/ml	brizg.	Metastatski karcinom prostate	Endometrioza	Fibroidi materice, karcinom dojke
	B	inj. 11.25 mg/ml	brizg.			
L02AE03		goserelin (03 7)		Metastatski karcinom prostate	Metastatski karcinom dojke	Endometrioza
	B	amp. 10.8mg	amp			
	B	inj. 3.6mg	amp			
L02AE04		triptorelin		Metastatski karcinom prostate	Endometrioza	

	B	inj. 3.75mg/2ml	amp			
	B	inj. 11.25mg/2ml	amp			
L03AA02		filgrastim (069)		Nemijeloidna maligna oboljenja	Mijeloablativna terapija pre transplantacije kostne srži	Kongenitalna ciklična ili idiopatska neutropenija
	B	inj. 48Mij/0.5ml	amp			
L03AB04		interferon alfa 2a (328)		Leukemija vlasastih ćelija	Kapoši sarkom	Hronični hepatitis B i C
	B	inj. 3MIJ/0.5ml	amp			
L03AB07		interferon beta 1a (328)		Multipla skleroza		
	C	inj. 44mcg/0.5ml	amp			
L03AB08		interferon beta 1b (328)		Multipla skleroza		
	C	amp. 9.6MIJ/2ml	amp			
L03AB11		peginterferon alfa 2a		Hronični hepatitis C	Hronični hepatitis B	HCV-HIV koinfekcija
	C	inj. 135mcg/0.5ml	amp			
	C	inj. 180mcg/0.5ml	amp			
L03AX03		BCG imunoterapeutik (BCG vakcina) (03 9)		Vakcina protiv tuberkuloze		
	B	inj. 3ml/81mg	amp			
L04AA01		ciklosporin (01 4)		Imunosupresija kod transplantacije	Aktivni reumatoidni artritis (teški oblik)	Teški oblici psorijaze, atopičnog dermatitisa, nefrotski sindrom
	A	caps. 25mg	sc			
	A	caps. 50mg	sc			
	A	caps. 100mg	sc			
	A	sol. 100mg/ml	boc			
L04AA06		mikofenolat mofetil (01 4)				
	A	caps. 250mg	sc			
L04AX01		azatioprin (01 4)		Imunosupresija kod transplantacije		
	A	tbl. 50mg	sc			
M01AB05		diklofenak (162)		Bolovi u reumatskim bolestima	Posttraumatska bolna stanja	Ankilozirajući spondilitis, akutni giht
	A1	tbl. 100mg	sc			
	B	inj. 75mg/3ml	amp			
M01AB15		ketorolak (162)		Postoperativni bolovi (kratkotrajna terapija)	Bubrežne kolike	
	B	amp. 30mg/ml	amp			
M01AC06		meloksikam (161)		Reumatoidni artritis	Ankilozirajući spondilitis	Egzacerbacija osteoartritisa
	B	amp. 5mg/1.5ml	amp			
	A1	tbl. 15mg	sc			
M01AE01		ibuprofen (162)		Bolovi u reumatskim bolestima	Povišena telesna temperatura	Različita bolna stanja
	A	dra. 400mg	sc			
	A	sir. 100ml (2%)	fla			
M01AE03		ketoprofen		Bolovi u reumatskim bolestima	Različita bolna stanja	
	B	amp. 100mg/2ml	amp			

M01AE17		deksketoprofen		Bolovi u reumatskim bolestima	Različita bolna stanja	
	0	tbl. 25mg	sc			
M02AA10		ketoprofen		Inflamatorne bolesti muskuloskeletnog sistema	Traumatska oboljenja muskuloskeletnog sistema	
	0	gel 2.5%	tub			
M03AB01		suksametonijum (sukcinilholin) (082)		Mišićna relaksacija		
	B	inj. 100mg/2ml	amp			
M03AC03		vecuronium		Mišićna relaksacija u opštoj anesteziji		
	0	inf. 10mg/100ml	amp			
	0	inf. 20mg/100ml	amp			
M03AC09		rokuronijum (082)		Mišićna relaksacija u opštoj anesteziji		
	B	amp. 50mg/5ml	amp			
	B	amp. 100mg/10ml	amp			
M03AC11		cisatrakurijum		Mišićna relaksacija u opštoj anesteziji		
	B	inj. 5mg/2.5ml	amp			
	B	inj. 10mg/5ml	amp			
M03BX02		tizanidin (165)		Bolni mišićni spazmi		
	A	tbl. 4mg	sc			
M03BX07		tetrazepam (07 1)(08 2)*		Bolni mišićni spazmi		
	A1	tbl. 50mg	sc			
M04AA01		alopurinol (168)		Primarna i sekundarna hiperurikemija	Rekurentna kalkuloza sa hiperprodukcijom urata	
	A	tbl. 100mg	sc			
M05BA06		ibandronska kiselina 06		Hiperkalcijemija uzrokovana tumoram	Oteoporoza	Metastaze na kostima solidnih tumora i multiplog mijeloma
	B	syringe 3mg/3ml	amp			
M05BA08		zoledronicna kiselina		Hiperkalcijemija uzrokovana tumoram	Oteoporoza	Metastaze na kostima solidnih tumora i multiplog mijeloma
	B	inf. 4mg/5ml	amp			
N01AB08		sevofluran		Indukcija anestezije	Održavanje anestezije	
	B	sol. 250ml	boc			
N01AF03		thiopenthal		Indukcija anestezije	Održavanje anestezije	
	D	inj. 0.5g	amp			
	D	inj. 1g	amp			
N01AH01		fentanil (08 7)		Premedikacija u anesteziji	Respiratorna depresija uz asistiranu ventilaciju	Neuroleptanalgezija
	B	inj. 0.5mg/10ml	amp			
	B	inj. 0.1mg/2ml	amp			

N02AB03	A	transdermalni flaster 5mg/10cm ²	sc	Jaki bolovi	Prevođenje sa oralnih na parenteralne opijate	
N01AH02		alfentanil (08 7)		Analgezija u toku kraćih intervencija	Respiratorna depresija uz asistiranu ventilaciju	Produbljivanje anestezije
	B	inj. 5mg/10ml	amp			
	0	inj. 1mg/2ml	amp			
N01AH03		sufentanil		Indukcija anestezije	Održavanje anestezije	
	B	sol.	boc			
N01AH06		remifentanil		Indukcija anestezije	Održavanje anestezije	Analgezija i sedacija u intenzivnoj nezi i mehaničkoj ventilaciji
	B	inj. 2mg/5ml	amp			
N01AX03		ketamin (08 7)		Indukcija anestezije		
	D	amp. 50mg/ml	amp			
N01AX07		etomidat (08 0)		Indukcija anestezije		
	B	amp. 20mg/10ml	amp			
N01AX10		propofol (08 0)		Indukcija anestezije	Održavanje anestezije	Sedacija u intenzivnoj nezi
	B	inj. 1% 50ml	amp			
	B	amp. 1% 20ml	amp			
N01BB01		bupivakain (08 1)		Intratekalna anestezija	Epiduralna anestezija u porodiljstvu	
	B	amp. 5mg/20ml	amp			
	B	amp. 0.5% 4ml	amp			
N01BB02		lidokain (08 1)		Lokalna (infiltrativna) anestezija	Blokada perifernih nervnih vlakana	Ventrikularne aritmije
	D	spray 10%	boc			
	B	inj. 35mg/3.5ml (1%)	amp			
	B	inj. 40mg/2ml (2%)	amp			
	B	inj. 2ml	amp			
N01BB10		levobupivakain		Lokalna (infiltrativna) anestezija	Spinalna anestezija	Epiduralna anestezija, intratekalna anestezija
	B	inj. 5mg/ml	amp			
N02AA01		morfin (08 7)		Jaki bolovi (kancerski, postoperativni, traumatski)		
	A	sol. 10mg/5ml	amp			
	A	sirup 10mg/5ml	boc			
	B	inj. 20mg/ml	amp			
N02AA03		hidromorfon		Umereni i jaki bolovi		
	A	tbl. 8mg	sc			
N02AA05		oksikodon		Umereno jaki ili jako bolovi kod malignih bolesnika		
	A	caps. 5 mg	sc			
	A	caps. 10 mg	sc			

	A	caps. 20 mg	sc			
N02AB02		petidin (08 7)		Analgezija	Analgezija u akušerstvu	Premedikacija
	B	amp. 100mg/2ml	amp			
N02AB03		fentanil - opioidni analgetik		Jaki bolovi		
	A	transdermalni flaster 25mcg/h	sc			
N02AE01		buprenorphine		Umereni i jaki bolovi	Premedikacija	Opioidna zavisnost
	0	tbl. 2mg	sc			
	0	tbl. 8mg	sc			
N02AX02		tramadol		Postoperativni bolovi	Hronični bolovi	
	B, D	amp. 100mg/2ml	amp			
	B, D	inj. 50mg/ml	amp			
	A	caps. 50mg	sc			
	A	tbl. 100mg	sc			
N02BA01		acetilsalicirna kiselina (086)		Analgetik,antipiretik	Antireumatik	Inhibicija agregacije trombocita
	0	tbl. 300mg	sc			
N02BB02		metamizol (noraminofenazon) (08 6)		Jaki bolovi (postoperativni,traumatski,kolike)		
	B	inj. 2.5g/5ml	amp			
N02BE01		paracetamol (08 6)		Analgetik	Antipiretik	
	0	tbl. 500mg	fol			
	A	susp. 120mg/5ml	boc			
	0	supp. 200mg	sc			
	B	amp. 2ml	amp			
N03AA02		fenobarbiton (fenobarbital) (08 4)		Generalizovani toničko-kloničke konvulzije	Parcijalne konvulzije	Prevenција febrilnih konvulzija kod dece
	A	tbl. 100mg	sc			
	B	inj. 220mg	amp			
N03AE01		klonazepam (08 4)		Generalizovani toničko-kloničke konvulzije	Temporalna epilepsija	Absansi, Jackson-ova epilepsija
	A	tbl. 2mg	sc			
N03AF01		karbamazepin (08 4)		Epilepsija (generalizovani i parcijalni napadi)	Trigeminalna neuralgija	Prevenција manično-depresivne psihoze
	A	tbl. 200mg	sc			
	A	tbl. 400mg	sc			
N03AG01		natrijum valproat (08 4)		Epilepsija (generalizovani i parcijalni napadi)	Terapija manije u bipolarnim poremećajima	
	A	sirup 150ml	fla			
N03AG04		vigabatrin		Parcijalni napadi sa ili bez generalizacije	Infantilni spazmi	
	D	tbl. 500mg	sc			
N03AX09		lamotrigin (08 4)		Epilepsija (generalizovani i parcijalni napadi)	Lennox-Gastaut sindrom	

	A	tbl. 50mg	sc			
N03AX11		topiramet		Epilepsija (generalizovani i parcijalni napadi)	Prevenција migrene	
	A	tbl. 25mg	sc			
	A	tbl. 50mg	sc			
N03AX14		levetiracetam		Epilepsija (refrakтерна i rezistentna parcijalna)	Epilepsija (rezistentna mioklonična)	Epilepsija (rezistentna generalizovana)
	A	tbl. 500mg	sc			
N04AA02		biperiden		Terapija Parkinson-ove bolesti	Terapija ekstrapiramidalnih simptoma izazvanih lekovima i dr.uzrocima	
	A	tbl. 2mg	sc			
N04BA02		levodopa, benzerazid		Terapija Parkinson-ove bolesti		
	D	tbl. 200mg+50mg	sc			
N04BB01		amantadin sulfat		Terapija Parkinson-ove bolesti	Terapija ekstrapiramidalnih simptoma izazvanih lekovima i dr.uzrocima	
	A	tbl. 100mg	sc			
	B	inf. 500ml/200mg	boc			
N04BC01		bromokriptin (14 9)		Terapija Parkinson-ove bolesti	Supresija laktacije	
	A	tbl. 2.5mg	sc			
N04BC04		ropinirol		Terapija Parkinson-ove bolesti		
	A1	tbl. 0.25mg	sc			
N04BC05		pramipeksol		Terapija Parkinson-ove bolesti	Terapija primarnog sindroma nemirnih nogu	
	A1	tbl. 1mg	sc			
N05AA01		hlorpromazin (07 O)		Shizofrenija	Paranoidne psihoze	Manija i hipomanija
	A	tbl. 25mg	sc			
N05AB02		flufenazin		Shizofrenija	Paranoidne psihoze	Manija i hipomanija
	B	inj. 1ml(25mg/ml)	amp			
N05AD01		haloperidol (070)		Shizofrenija	Paranoidne psihoze	Manija i hipomanija
	B	inj. 1ml(50mg/ml)	amp			
	B	amp. 5mg/ml	amp			
		tbl. 10mg	sc			
N05AE04		ziprasidon		Agitiranost kod shizofrenije	Agitiranost kod manične i mesovite faze bipolarnе bolesti	
	B	inj. 1,2ml (20mg/ml)	amp			
N05AF05		zukupentiksol		Shizofrenija	Paranoidne psihoze	Psihoze sa agresijom i agitacijom
	B	inj. 1ml(50mg/ml)	amp			
	B	inj. 1ml(200mg/ml)	amp			
N05AH02		klozapin (07 O)		Shizofrenija	Teške psihoze	
	A1	tbl. 100mg	sc			

N05AH03		olanzapin		Shizofrenija	Prevenција manične epizode kod bipolarnog poremećaja	
	A1	tbl. 5mg	sc			
	A1	tbl. 10mg	sc			
N05AN01		litijum karbonat (07 0)		Stabilizacija afekta	Leukopenija	
	A, D	caps. 300mg	sc			
N05AX08		risperidon (07 O)		Shizofrenija	Manična epizoda bipolarnog poremećaja	
	B	inj. 25mg	amp			
	B	inj. 37.5mg	amp			
	A	tbl. 1mg	sc			
	A	tbl. 2mg	sc			
	A	sol. 100ml (1mg/ml)	boc			
N05AX12		aripirazol		Shizofrenija	Manična epizoda bipolarnog poremećaja	Bipolarni afektivni poremećaj
	A	tbl. 5 mg	sc			
	A	tbl. 10 mg	sc			
	A	tbl. 15 mg	sc			
N05BA01		diazepam (07 I)		Anksioznost i druga spastično-konvulzivna stanja	Alkoholni apstinencijalni sindrom	Status epilepticus, konvulzije
	B	inj. 10mg/2ml	amp			
	A	tbl. 5mg	sc			
	A	tbl. 10mg	sc			
N05BA06		lorazepam (07 I)		Anksioznost	Status epilepticus, konvulzije	
	A	tbl. 1mg	sc			
	A	tbl. 2.5mg	sc			
N05BA08		bromazepam (07 1)		Anksioznost	Poremećaji sna	
	A	tbl. 1.5mg	sc			
	A	tbl. 3mg	sc			
N05BA12		alprazolam (07 1)		Anksioznost	Depresija	Anksiozno-depresivna stanja
	A	tbl. 0,25mg	sc			
	A	tbl. 0,5mg	sc			
N05CD02		nitrazepam		Nesanica		
	A	tbl. 5mg	sc			
N05CD08		midazolam		Nesanica	Uvod u anesteziju	
	B	inj. 15mg/3ml	amp			
	B	inj. 5mg/5ml	amp			
	A1	tbl. 15mg	sc			
N05CF02		zolpidemtartarat		Nesanica		
	A	tbl. 10mg	sc			
N06AA04		klomipramin (07 2)		Depresija	Opsesivno-kompulzivni poremećaji	Panični poremećaji
	B	inj. 25mg/2ml	amp			
	A1	dr. 25mg	sc			

N06AA21		maprotilin (07 2)		Depresija	Manično-depresivna bolešt	
	A	tbl. 50mg	sc			
N06AB03		fluoksetin (07 2)		Depresija	Opsesivno-kompulzivni poremećaji	Bulimija
	A	tbl. 20mg	sc			
N06AB05		paroksetin		Depresija	Anksioznost	Posttraumatski stresni poremećaj
	A	tbl. 20mg	sc			
N06AB06		sertralin (07 2)		Depresija	Opsesivno-kompulzivni poremećaji	Panični poremećaji
	A	tbl. 50mg	sc			
N06AB10		escitalopram		Depresija	Panični poremećaji	
	A	tbl. 10mg	sc			
N06AX03		mianserin (07 2)		Depresija		
	A1	tbl. 30mg	sc			
N06AX05		trazodon		Depresija	Anksioznost	
	A1	tbl. 150mg	sc			
N06AX11		mirtazapin (07 2)		Depresija	Anksiozno-depresivna stanja	
	A1	tbl. 30mg	sc			
N06AX16		venlafaksin		Depresija	Anksiozno-depresivna stanja	
	A1	tbl. 75mg	sc			
	A1	caps. 150mg	sc			
N06BC01		kofein citrat		Apneja novorođjenceta		
	-	inj. 20mg/ml	amp			
N06DA03		rivastigmin		Alchajmerova bolešt		
	A1	sol. 2mg/ml	amp			
N07AA01		neostigmin (08 8)		Myasthenia gravis	Nedepolarišuća neuromuskularna blokada	
	D	amp. 0.5mg/ml	amp			
	D	inj. 2.5mg/ml	amp			
N07AA02		piridostigmin (08 8)		Myasthenia gravis	Atonija creva	Atonija mokraćne beške
	A	drz. 60mg =	sc			
N07BC02		metadon hlorid		Analgezija	Detoksikacija	
	B	sol. 100ml	amp			
	B	kapi 1000ml10mg/1ml	boc			
	A	sol 10ml(10mg/ml)	fla			
P01AB01		metronidazol (02 9)		Trihomonijaza	Amebijaza	Lamblijaza
	A	tbl. 250mg	sc			
	A	tbl. 400mg	sc			
P02CA01		mebendazol (02 8)		Enterobijaza	Ehinokokoza	Askariđijaza, ankilostomijaza
	A, D	sir.100mg/5ml	fla			
P02CA03		albendazol		Ehinokokoza		
	D	tbl. 200mg	sc			
R03AC02		salbutamol (1 1 4)		Bronhijalna astma	Hronični opstruktivni bronhitis	
	A	sprej 0.1mg/doza	boc			
	A	rastvor za inh. 5mg/ml	boc			

R03AC18		indakaterol		Hronična opstruktivna bolest pluća kod odraslih za umereno teške, teške i veoma teške (II, III ili IV stadijum) oblike bolesti (J44)		
	A1	inh. 300mcg/doza				
R03AK03		fenoterol, ipratropijum		Bronhijalna astma	Hronični opstruktivni bronhitis	
	A	aerosol 10ml	boc			
	A	rastvor za inhalaciju 20ml	fla			
R03AK06		flutikazon, salmeterol		Reverzibilna opstruktivna bolest pluća	Hronična opstruktivna bolest pluća	
	A	akuhaler (50+500)mcg	Kom			
	A	akuhaler (50+250)mcg	kom			
R03AK07		budesonid, formoterol		Uporni i teški oblici perzistentne astme		
	A	turbuhaler 80mcg / 4.5mcg	boc			
	A	spray 160mcg / 4.5mcg	Kom			
	A	spray 320mcg / 9mcg	Kom			
R03AK10		vilanterol, flutikazon		HOBP		
	A1	spray 22mcg / 92mcg				
R03AL04		indakaterol+glikopironijum		HOBP		
	A1	caps. 85mcg / 45mcg				
R03AL06		olodaterol+tiotropijum		terapija održavanja bronhodilatacije kod HOBP		
	A1	spray 2,5mcg / 2,5mcg	Kom			
R03BA02		budesonid (1 1 4)		Profilaksa napada astme		
	A	prašak za inhalaciju 200mcg/doza	bov			
	A	prašak za inhalaciju 400mcg/doza	boc			
	A	susp. 0.25mg/ml	amp			
R03BA05		flutikazon (1 1 4)		Profilaksa napada astme		
	A	nasal spray 50mcg/doza	boc			
	A	aerosol 125mcg/1 doza	boc			
	A	aerosol 250mcg/1 doza	boc			
R03BA08		ciklesonid		Profilaksa perzistentne astme		
	A	inh. 160mcg/doza	boc			
R03BB01		ipatropijum bromid		Reverzibilna opstruktivna bolest pluća	Hronična opstruktivna bolest pluća	
	D	inj. 500mcg/2ml	amp			
	0	sol.	boc			

R03BB04		triotropium		Terapija održavanja hronične opstruktivne bolesti pluća		
	A1	caps. 18mcg	sc			
R03BB06		glikopironijum		Hronična opstruktivna bolest pluća kod odraslih za umereno teške, teške i veoma teške (II, III ili IV stadijum) oblike bolesti (J44)		
	A1	inh. 44mcg/doza	sc			
R03BB07		umeklidinijum		Hronična opstruktivna bolest pluća kod odraslih za umereno teške, teške i veoma teške (II, III ili IV stadijum) oblike bolesti (J44)		
	A1	inh. 55mcg/doza	sc			
R03CC05		heksoprenalin		Bronhijalna astma	Prevenција prevremenog porođaja	Akutni fetalni distress sindrom
	0	tbl. 0.5mg	sc			
R03DA04		teofilin (1 1 4)		Bronhijalna astma	Hronični opstruktivni bronhitis	
	A	caps. 125mg	sc			
	A	caps. 250mg	sc			
R03DA05		aminofilin (1 1 4)		Akutni napad astme	Hronični opstruktivni bronhitis	Dodatna terapija pri Cheyne-Stockes-ovom disanju
	A	tbl. 100mg	sc			
	A	tbl. 350mg	amp			
	B, D	inj. 250mg/10ml	sc			
R03DC03		montelukast		Profilaksa perzistentne astme	Ublažavanje simptoma sezonskog rinitisa udruženog sa astmom	
	A	tbl. za zvakanje 5mg	sc			
	A	tbl. za zvakanje 4mg	sc			
	A	granule 4mg	Kom			
	A, A1	tbl. 10mg	sc			
R05CB13		dornaza alfa (dezoksiribonukleaza)		Cistična fibroza		
	A	amp. za inh. 2.5mg/2.5ml	amp			
R06AC03		hloropiramin hlorid		Akutne alergijske reakcije	Quinkeov edem	
	B	inj. 20mg/2ml	amp			
R06AX13		loratadin		Sezonski alergijski rinitis	Hronična urtikarija	Hronični idiopatski rinitis
	0	tbl. 10mg	sc			
	A1	sirup 5mg/5ml	boc			
R06AX27		desloratadin		Alergijski rinitis	Hronična urtikarija	
	A1	sirup 0.5mg/ml	boc			
R07AA02		poraktant alfa		Respiratorni distress sindrom kod neonatusa	Bolest hijalinih membrana kod neonatusa	
	B	inj. 1.5ml	amp	svinjskog porekla		

	B	inj. 2,4 mL (45 mg/mL)	amp	goveđeg porekla		
S01AA01		hloramfenikol (090)		Bakterijski konjuktivitis		
	A	mast za oci 1%	tub			
S01AA11		gentamicin (090)		Bakterijski konjuktivitis	Keratitis	Ulkus rožnjače
	A	kapi za oci 0.3%	kom			
S01AD03		aciklovir (090)		Virusni keratitis (Herpes simplex I i II)	Virusni iritis (Herpes simplex I i II)	
	A1	mast za oci 3%	tub			
S01AX11		ofloksacin		Hronični konjuktivitis	Keratitis	Ulkus rožnjače
	A1	mast za oci	tub			
	A1	sol. 0.3%	fla			
	A1	kapi za oci 3mg/ml	boc			
S01AX13		ciprofloksacin		Hronični konjuktivitis	Keratitis	Ulkus rožnjače
	A	kapi za oci 3mg/ml	fla			
S01BA01		deksametazon		Alergijski konjuktivitis	Iridociklitis	Nebakterijska upala rožnjače
	0	gel za oci 0.985mg/g	tub			
S01BA02		hidrokortizon (kortizolon) (090)		Alergijski konjuktivitis	Iridociklitis	Nebakterijska upala rožnjače
	A	mast 2.5%	tub			
S01BC03		diklofenak - nesteroidni antiinflamatorni lekovi		Intraoperativna inhibicija mioze	Prevenција inflamacije posle operacije katarakte	Smanjenje bola posle hirurške korekcije miopije
	A1	sol. 0.1% 10ml	fla			
S01CA01		deksametazon, neomicin (090)		Konjuktivitis	Keratitis	Sekundarni glaukom posle prednjeg uveitisa
	A1	kapi za oci	boc			
	A1	mast za oci	tub			
S01EA05		brimonidin		Glaukom		
	A1	kapi za oci 0.2%	boc			
S01EB01		pilocarpin (094)		Glaukom	Otvaranje ugla prednje očne komore pri oftalmološkim operacijama	Preoperativna mioza
	D	sol. 4%	fla			
	A, D	sol. 2%	kom			
S01EC01		acetazolamid (096)		Glaukom		
	D	tbl. 250mg	sc			
S01ED01		timolol (093)		Hronični glaukom	Povišen intraokularni pritisak različite etiologije	
	A	kapi za oci 0.5%	fla			
S01ED51		timolol, dorzolamid		Glaukom		
	A	kapi za oci	amp			
S01EE01		latanoprost		Glaukom otvorenog ugla		
	A	sol. 50mcg/ml	fla			
S01EE04		travoprost		Glaukom otvorenog ugla		

	A	kapi za oči 40mcg/2.5ml	boc			
S01FA..		homatropine		Paraliza akomodacije kod dece	Iridociklitis	
	0	kapi 2%	Kom			
S01FA01		atropin (095)		Paraliza akomodacije kod dece	Iridociklitis	
	A, D	kapi za oči 1%	fla			
	A	sol 0.5%	fla			
S01HA02		okisibuprokain		Lokalna anestezija kod tonometrije		
	0	kapi 4mg/ml	boc			
S01HA03		tetrakain hlorid		Lokalna anestezija kod manjih hirurških intervencija		
	0	sol. 0.5%	fla			
S01XA12		dekspantenol		Keratokonjuktivitis	Opekotine	Povrede rožnjače kod nošenja kontaktnih sočiva
	0	gel za oči 50mg/g	tub			
S01XA20		karbomer		Keratokonjuktivitis	Terapija suvog oka	
	0	gel za oči	tub			
V03AB14		protamin sulfat (180)		Krvarenje usled predoziranja heparina		
	B	inj. 50mg/5ml	amp			
V03AB15		naloxon hydrochloride		Terapija predoziranja opijatima	Posoperativna depresija disanja	
	D	inj. 0.4mg/ml	amp			
V03AB25		flumazenil (189)		Trovanje benzodijazepinima		
	B	inj. 0.5mg/5ml	amp			
V03AF01		uromitexan - MESNA		Mukozitis uzrokovan hemioterapijom		
	D	inj. 400mg	amp			
V03AF03		kalcijum folinat		Smanjenje toksičnosti i sprečavanje dejstva antagonista folne kiseline		
	B	inj. 50mg/5ml	amp			
V04CF01		tuberkulin (012)		Određivanje kasne preosetljivosti na tuberkulin		
	B	amp. 3IJ / 0.1ml	amp			
V04CJ02		protirelin - GnRH		Hipopituitarizam		
	D	amp.100mg	amp			
V06DD		kompleks aminokiselina		Prevenција i terapija oštećenja nastalih usled poremećaja metabolizma proteina u hroničnoj bubrežnoj insuficijenciji		
	B	amp.100mg	amp			
V07AB..		voda za injekcije (176)				
	B	inj. 5ml	amp			

	B	inj. 10ml	amp			
V08AB02		johexsol (199)		Kontrastno sredstvo za angiografiju, urografiju, kompjuterizovanu tomografiju		
	B	inj. 100ml/350mcg	amp			
V08AB05		jopromid		Kontrastno sredstvo za urografiju, flebografiju, artrografiju, histerosalpingografiju,		
	B	inf. 100ml	amp			
	B	inf. 200ml	amp			
V08AB07		joversAl		Kontrastno sredstvo za cerebralnu angiografiju, venografiju, urografiju, digitalnu sutrakcionu angiografiju, CT		
	B	inf. 50ml	amp			
	B	inf. 100ml	amp			
V08AB09		jodiksanol		Kontrastno sredstvo za angiografiju, urografiju, kompjuterizovanu tomografiju		
	B	inj. 100ml	amp			
V08BA02		barijum sulfat (192)		Dijagnostičko ispitivanje digestivnog trakta		
	B	susp. 100% 5L	bal			
V08CA02		gadotericna kiselina		Kontrastno sredstvo za magnetnu rezonancu		
	B	inj. 0.5mmol/ml	amp			
V08CA03		gadodiamid (199)		Kontrastno sredstvo za magnetnu rezonancu	Angiografija	
	0	inj. 20ml	amp			
V08CA09		gadobutrol		Kontrastno sredstvo za magnetnu rezonancu		
	B	inj. 30ml	amp			